

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2022-268-II
Дана: 04. октобра 2022. године
НОВИ САД

**ПРЕДСЕДНИЦИ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА**

На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину за период 1. јануар – 30. јун 2022. године, са Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада, број: 352-1/2022-268-II од 04. октобра 2022. године, с молбом да се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину за период 1. јануар – 30. јун 2022. године, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Закључак у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Милош Вучевић
Милош Вучевић



У складу са чланом 67. тачка 1. Статута Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), поводом разматрања Извештаја о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2022. године, Градско веће Града Новог Сада, на 170. седници од 04. октобра 2022. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I. На основу члана 142. Пословника Скупштине Града Новог Сада, председници Скупштине Града Новог Сада доставља се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2022. године, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад, усвојио на 42. седници одржаној 14. јула 2022. године и предлаже се Скупштини Града Новог Сада да исти размотри и закључи:

"Скупштина Града Новог Сада усваја Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2022. године."

II. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних тела одређује се Здравко Јелушић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број:352-1/2022-268-II
Дана:04. октобра 2022. године
НОВИ САД



РЕФЕРАТ

I. УВОД

Скупштина Града Новог Сада донела је Одлуку о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 57/21 и 16/22).

Чланом 9. наведене одлуке, прописано је да Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад доставило је Градској управи за комуналне послове Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 1. јануар - 30. јун 2022. године, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад усвојио на 42. седници одржаној 14. јула 2022. године.

II. ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 56/21) за Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад планирана су средства за Програм инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину у износу од 1.091.500.000,00 динара, и то за:

- капиталне субвенције - инвестиционе активности у износу од 975.500.000,00 динара, и
- текуће одржавање водовода и канализације у износу од 116.000.000,00 динара.

Закључком Градоначелника Града Новог Сада број: 352-1/2022-190-II, од 26. маја 2022. године дата је сагласност Градској управи за комуналне послове да изврши прерасподелу планираних средстава по позицијама Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину у делу Програма ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ, при чему укупна вредност Програма није мењана.

III. РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2022. године, у складу са Одлуком о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, реализоване су следеће инвестиционе активности:

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

ГРУПА I – ВОДОВОД

2. ИЗВОРИШТА

Извођење радова на санацији бунара БХД 4 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке, док је покретање поступка јавне набавке планирано у трећем кварталу 2022. године, уз напомену да је услед измењених тржишних цена увећана и процењена вредност ове инвестиције са 85.000.000,00 динара на 95.000.000,00 динара, те ће се поступак јавне набавке спровести на укупну процењену вредност уз измењен начин финансирања.

Инвестиционе активности које нису реализоване у извештајном периоду:

-Извођење радова на реконструкцију водоводне мреже на Подбари (I фаза, II фаза, III фаза и IV фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке, а сама реализација инвестиције је изостала јер је условљена динамиком реализације пројекта уређења Алмашког краја.

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже и изворишта (привремено и коначно решење) у насељу Бегеч (водоснабдевање насеља Бегеч, књига 1, 2 и 3), са набавком и уградњом материјала

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже, у Новом Саду, у Улици Орловића Павла (од Улице Веселина Маслеше до Улице Миленка Грчића), са набавком и уградњом материјала

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Миленка Грчића (од Улице Корнелија Станковића до Улице Облачића Рада) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Задружној у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Шекспировој у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Стражиловској (од улице Мирослава Антића до Булевара цара Лазара) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

Наиме од реализације наведених инвестиционих активности се одустало у 2022. години, из разлога што услед раста тржишних цена првобитно планиране вредности не би биле довољне за реализацију наведених инвестиција.

-Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 17. маја 2022. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Energy-pro" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Novkol" а.д. из Београда, на укупну вредност радова од 12.964.469,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 60 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 16. јуна 2022. године и радови су у току.

-Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакона Авакума, Живојина Ћулума и канала ДТД у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке, али је услед измењене првобитне процењене вредности јавне набавке са 80.000.000,00 на 90.000.000,00 динара покретање поступка јавне набавке планирано у трећем кварталу 2022. године.

-Извођење радова на изградњи објеката за водоснабдевање насеља Боцке - II фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

У периоду јануар-јун 2022. године спроведене су припремне активности за исходовање неопходне документације као и израду предмера радова, те није било финансијске реализације по овом пројекту.

-Израда пројектно техничке документације за реконструкцију и изградњу водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину - наставак реализације обавеза

Дана 9. децембра 2021. године закључен је уговор са понуђачем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 2.490.000,00 динара. Уговорени рок за израду пројектно техничке документације је 79 календарских дана. Извршилац је уведен у посао дана 10. јануара 2022. године с тим да је рок обустављен истог дана до 11. априла, односно до исходавања неопходне документације, док је дана 21. априла 2022. године рок поново обустављен до исходавања локацијских услова.

-Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (II-фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Дана 30. августа 2021. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине доо "Bulevar саопану" из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са доо "Градис" из Чачка, на укупну вредност од 114.753.715,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 180 календарских дана и извођач је уведен у посао дана 27. септембра 2021. године. У 2021. години из буџета Града Новог Сада, уз приложену банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 51.742.450,09 динара (45,09% од укупно уговорене вредности), у складу са Уговором. У току 2021. године извођач радова испоставио је две привремене ситуације и пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 77.472.030,73 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације уговорених обавеза. У току 2022. године закључен је Анекс I Уговора којим је уговорена вредност повећана на 119.555.993,20 динара због неопходности извођења непредвиђених радова. Радови су завршени дана 30. маја 2021. године.

У извештајном периоду, по испостављеним привременим и окончаној ситуацији извођача радова након умањења на име правдања аванса пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 35.374.588,68 динара.

-Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 9. септембра 2021. године закључен је уговор са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" ад из Новог Сада, на укупну вредност од 5.990.000,00 динара. Уговорени рок за израду пројектно-техничке документације је 364 календарска дана. Извршилац је уведен у посао дана 5. октобра 2021. године и у току је израда пројектно техничке документације, с тим да је дана 6. маја 2022. године обустављен рок до исходавања грађевинске дозволе.

-Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже, у делу насеља Липарје и Торине у Лединцима, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 25 маја 2021. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Bulevar Соор" доо из Новог Сада као носилац посла у заједничкој понуди са: "Rad GM" доо из Крушевца, "Bauwesen" доо из Лазаревца, "Колубара" доо из Мионице, "Bograd" доо из Сремске Митровице и "Слобода Грађевинар 1947" доо из Обреновца, на укупну вредност од 64.986.560,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 200 календарских дана. Извођач радова је уведен у посао дана 9. јула 2021. године. У 2021. години по основу испостављених пет привремених ситуација извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 61.985.349,42 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације уговорених обавеза. Радови су завршени дана 24. јануара 2022. године.

У извештајном периоду, по испостављеној окончаној ситуацији извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 2.999.952,40 динара.

-Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица Десанке Максимовић, Грачаничке, Марије Бурсаћ, Жичка, Маршала Жукова, Васка Попе и Мила Милуновића у Адицама у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 14. октобра 2021. године закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" доо из Новог Сада, на укупну вредност радова од 31.260.309,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 90 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 15. новембра 2021. године. У 2021. години из буџета Града Новог Сада, уз приложену банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 15.630.154,50 динара (50% од укупно уговорене вредности), у складу са Уговором. У току 2021. године извођач радова испоставио је прву привремену ситуацију и пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 23.223.822,50 динара, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације уговорених обавеза. Радови су завршени дана 28. марта 2022. године.

У извештајном периоду, по испостављеној окончаној ситуацији извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 4.918.388,06 динара.

-Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђаконца Авакума, Живојина Ђулума и канала ДТД у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 28. јула 2021. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Инстел-инжењеринг" доо из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са Водопривредним предузећем "Ђуприја" доо из Ђуприје и "Слован-Прогрес" доо из Селенче, на укупну вредност радова од 66.869.620,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 230 календарских дана, а извођач је уведен у посао дана 30. септембра 2021. године. У 2021. години пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 59.897.800,00 динара. Радови су завршени дана 23. јуна 2022. године, уз напомену да у извештајном периоду није испостављена окончана ситуација.

-Извођење радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала- наставак реализације обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 23. децембра 2021. године са ГП "Градитељ НС" доо из Новог Сада, закључен је један уговор који обухвата две активности: изградњу примарног и секундарног вода за снабдевање водом, као и изградњу фекалне канализације за одвођење отпадних вода - радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала, на укупну уговорену вредност од 295.232.716,26 динара. Уговорена вредност извођења радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала износи 163.989.817,16 динара. Уговорени рок за извођење радова је 280 календарских дана. У 2021. години из буџета Града Новог Сада, уз приложену банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 72.155.519,55 динара, у складу са Уговором, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације обавеза.

У извештајном периоду, по испостављене три привремене ситуације извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 69.282.800,47 динара.

ГРУПА II – КАНАЛИЗАЦИЈА

12. ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

-Израда пројектно техничке документације за изградњу црпне станице атмосферске канализације са пратећим објектима у Улици Јована Храниловића у Новом Саду- наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 29. октобра 2021. године, са извршиоцем "Хидрозаовод ДТД" а.д. из Новог Сада закључен је уговор, на укупну вредност од 3.990.000,00 динара. Уговорени рок за израду пројектно-техничке документације је 120 календарска дана. Извршилац је уведен у посао дана 25. новембра 2021. године и у току је израда пројектно техничке документације, с тим да је дана 8. фебруара 2022. године обустављен рок до исходавања неопходне документације.

14. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ

-Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 11. априла 2022. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Еnergy-pro" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Novkol" а.д. из Београда, на укупну вредност радова од 14.998.241,50 динара. Уговорени рок за извођење радова је 30 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 11. маја 2022. године уз обуставу радова до 27. маја 2022. године, односно до стицања услова на терену за наставак радова, те су радови у току.

-Извођење радова на изградњи канализационе мреже на путу Шајкашког одреда, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке, док је покретање поступка јавне набавке планирано у трећем кварталу 2022. године, уз напомену да је услед измењених тржишних цена увећана и процењена вредност ове инвестиције са 125.000.000,00 динара на 160.000.000,00 динара, те ће се поступак јавне набавке спровести на укупну процењену вредност уз измењен начин финасирања.

-Иновирање идејног пројекта и пројекта за извођење, реконструкције колектора канализације дуж Футошке и Јеврејске улице и Булевара Михајла Пупина у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 3. новембра 2021. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Војводинапројект" ад из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидинг" доо из Новог Сада, на укупну вредност од 3.980.000,00 динара. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 45 календарских дана. Извршилац је уведен у посао 3. децембра 2021. године, с тим да је рок обустављен 20. децембра 2021. године, због неопходности исходавања локацијских услова, те је по добијању истих рок настављен 1. јуна 2022. године до 21. јуна 2022. године, када је обустављен до исходавања грађевинске дозволе. У извештајном периоду, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 1.194.000,00 динара, уз напомену да су фактурисане и услуге у износу од 1.592.000,00 динара, за које у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

-Иновирање главног пројекта реконструкције колектора канализације у Улици Мише Димитријевића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 9. новембра 2021. године закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Војводинапројект" ад из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидинг" доо из Новог Сада, на укупну вредност од 1.480.000,00 динара. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 45 календарских дана. Извршилац је уведен у посао 9. децембра 2021. године а коначна реализација је планирана у 2022. години као наставак реализације уговорених обавеза. Послови иновирања пројекта су у току, уз обуставу рока дана у периоду од 5. јануара до 28. априла 2022. године, за време исходавања локацијских услова, као и од 9. маја 2022. године, до исходавања грађевинске дозволе. У извештајном периоду, пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 1.036.000,00 динара.

-Иновирање главног пројекта реконструкције главног колектора на Булевару краља Петра I у Новом Саду- наставак реализације уговорених обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 9. новембра 2021. године закључен је уговор са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" ад из Новог Сада, на укупну вредност од 2.490.000,00 динара. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 45 календарских дана. Извршилац је уведен у посао 9. децембра 2021. године, с тим да је рок обустављен 20. децембра 2021. године, због неопходности исходавања локацијских услова и исти је настављен 6. јуна 2022. године. Дана 23. јуна 2022. године рок је обустављен све до исходавања грађевинске дозволе. У извештајном периоду по наведеном основу није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

-Извођење радова на систему за одвођење атмосферских вода у зони надвожњака у Кисачкој улици у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 18. фебруара 2022. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине „ПУТ-ИНВЕСТ“ д.о.о. из Новог Сада као носилац посла у заједничкој понуди са "Потенс" доо из Бачког Петровца и "Finnet Inženjering" доо из Панчева, на укупну вредност радова од 14.965.250,18 динара. Уговорени рок за извођење радова је 30 календарских дана. Извођач је уведен у посао 21. фебруара 2022. године, а радови су завршени 5. марта 2022. године. Укупна вредност изведених радова по испостављеној окончаној ситуацији износи 14.654.896,98 динара динара, колико износе и пренета средства из буџета Града Новог Сада у 2022. години.

-Извођење радова на изградњи фекалне канализације насеља Боцке са везом на канализациони систем Сремске Каменице (II фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 22. децембра 2021. године закључен је уговор са понуђачем ГП "Градитељ НС" доо из Новог Сада, на укупну вредност од 134.944.875,37 динара. Уговорени рок за извођење радова је 240 календарских дана. У 2021. години из буџета Града Новог Сада, уз приложувану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 29.687.872,58 динара, у складу са Уговором, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације обавеза. Извођач је уведен у посао дана 21. јануара 2022. године и радови су у току. У извештајном периоду, по испостављеној првој привременој ситуацији извођача радова након умањења на име правдања аванса пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 10.429.487,02 динара, уз напомену да је извођач радова дана 26. јуна 2022. године испоставио и другу привремену ситуацију, чија вредност након умањења на име правдања аванса износи 14.227.769,45 динара, за коју у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

-Извођење радова на изградњи фекалне канализације за одвођење отпадних вода радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала – наставак реализације обавеза

Након спроведеног поступка јавне набавке дана 23. децембра 2021. године са ГП "Градитељ НС" доо из Новог Сада закључен је један уговор који обухвата две активности: изградњу примарног и секундарног вода за снабдевање водом, као и изградњу фекалне канализације за одвођење отпадних вода - радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала, на укупну уговорену вредност од 295.232.716,26 динара. Уговорена вредност извођења радова на изградњи фекалне канализације за одвођење отпадних вода радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала износи 131.242.899,10 динара. Уговорени рок за извођење радова је 280 календарских дана. У 2021. години из буџета Града Новог Сада, уз приложувану банкарску гаранцију за повраћај авансног плаћања, авансно су пренета средства у износу од 57.746.875,60 динара, у складу са Уговором, док су коначна реализација и преостала средства планирани у 2022. години као наставак реализације обавеза.

Извођач је уведен у посао дана 24. јануара 2022. године и радови су у току. У извештајном периоду, по испостављеној три привремене ситуације извођача радова пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 34.015.943,25 динара.

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

У оквиру дела Програма "ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ" извршене су следеће услуге по позицијама, и то:

I ВОДОВОД

Позиција 1577 - Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима

Реализована су 394 радна налога за санацију цурења на јавној површини, уз ангажовање радне снаге 6.359h, а механизације 4.816h.

Позиција 1774 - Интервентно одржавање водоводне мреже

Извршено је интервентно снабдевање воде аутоцистернама од 11m³ на више локација и испирање водоводне мреже на 53 локације при чему су ангажована возила 257h и радна снага 696h.

II КАНАЛИЗАЦИЈА

Позиција 1772 - Одржавање канализације

Извршено је пражњење корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавање и редовно сервисирање хидромашинске опреме црпних станица канализације, при чему је 1.996 часова ангажована радна снага и 670 часова возила, затим санирање односно замена хаварисане инсталације са уградњом нове, припрема коловозне конструкције за враћање у техничко исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине, санација 11 комада сливничких решетки, 17 комада рамова и поклопаца за лаки саобраћај, 50 комада и рамова и поклопаца за тешки саобраћај, прање 21,01 km канализационе мреже, различитих пречника за 562 часа проведена на терену и прање базена црпних станица канализације, који су опрани 164 пута за 500 часова рада проведених на терену.

Позиција 2406 - Интервентно одржавање

Извршено је отклањање застоја у раду хидромашинске опреме, за које је 3.139 часова ангажована радна снага и 1.102 часа возила, санирање односно замена хаварисане инсталације са уградњом нове, припрема коловозне конструкције за враћање у техничко исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине, санација 18 хаварија на канализационом прикључку, 10 хаварија на канализационој мрежи, 7 хаварија на канализационом шахту и 4 хаварије на телу сливника, одгушење канализационе мреже 400 пута за 405 часова рада на терену, одгушење 493 канализациона прикључка за 500 часова рада и 10 шахтова за 10 часова рада.

IV. ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

У периоду од 1. јануара до 30. јуна 2022. године, Јавном комуналном предузећу „Водовод и канализација“ Нови Сад пренета су средства на име капиталних субвенција из буџета Града Новог Сада за 2022. годину, у износу од 173.906.056,86 динара, а што се види из табеларног приказа.

Пренета средства из буџета Града Новог Сада за капиталне субвенције, у односу на планирана средства за 2022. годину, исказана у процентима, износе 17,83%.

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

У извештајном периоду, Јавном комуналном предузећу „Водовод и канализација“ Нови Сад пренета су средства за текуће одржавање водовода и канализације из буџета Града Новог Сада за 2022. годину, у износу од 53.114.109,00 динара, а што се види из табеларног приказа.

Пренета средства из буџета Града Новог Сада за текуће одржавање водовода и канализације, у односу на планирана средства за 2022. годину, исказана у процентима, износе 45,79%.

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ – табеларни приказ

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2022. године	% реализације (пренета средства из буџета Града)
		1	2	3=2/1
Група радова I	ВОДОВОД	706.000.000,00	112.575.729,61	15,95
2.	ИЗВОРИШТА	85.000.000,00	-	-
	Извођење радова на санацији бунара БХД 4 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала	85.000.000,00	-	-
8.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ	621.000.000,00	112.575.729,61	-
	Извођење радова на реконструкцију водоводне мреже на Подбари (I фаза, II фаза, III фаза и IV фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	80.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	13.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакон Авакума, Живојина Тулума и канала ДТД у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	40.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже и изворишта (привремено и коначно решење) у насељу Бегеч (водоснабдевање насеља Бегеч, књига 1, 2 и 3), са набавком и уградњом материјала	50.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Новом Саду у Улици Орловић Павла (од Улице Веселина Маслеше до Улице Миленка Грчића), са набавком и уградњом материјала	13.500.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Миленка Грчића (од Улице Корнелија Станковића до Улице Облацића Рада) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	11.000.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Задружној у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	12.500.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Шекспировој у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	6.500.000,00	-	-
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Стражиловској (од улице Мирослава Антића до Булевара цара Лазара) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	11.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи објекта за водоснабдевање насеља Боцке - II фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	225.000.000,00	-	-
	Израда пројектно техничке документације за реконструкцију и изградњу водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину - наставак реализације обавеза	2.500.000,00	-	-

	Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (II-фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	42.500.000,00	35.374.588,68	83,23
	Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза	6.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже, у делу насеља Липарје и Торине у Лединцима, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	3.000.000,00	2.999.952,40	100,00
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица Десанке Максимовић, Грачаничке, Марије Бурсаћ, Жичка, Маршала Жукова, Васка Попе и Мила Милуновића у Адицама у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	5.000.000,00	4.918.388,06	98,37
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакон Авакума, Живојина Ђулума и канала ДТД у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	7.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	92.500.000,00	69.282.800,47	74,90
Група радова II	КАНАЛИЗАЦИЈА	269.500.000,00	61.330.327,25	22,76
12.	ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ	4.000.000,00	-	-
	Израда пројектно техничке документације за изградњу црпне станице атмосферске канализације са пратећим објектима у Улици Јована Храниловића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	4.000.000,00	-	-
14.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ	265.500.000,00	61.330.327,25	23,10
	Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	15.000.000,00	-	-
	Извођење радова на изградњи канализационе мреже на путу Шајкашког одреда, са набавком и уградњом материјала	50.000.000,00	-	-
	Иновирање идејног пројекта и пројекта за извођење, реконструкције колектора канализације дуж Футошке и Јеврејске улице и Булевара Михајла Пупина у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	4.000.000,00	1.194.000,00	29,85
	Иновирање главног пројекта реконструкције колектора канализације у Улици Мише Димитријевића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	1.500.000,00	1.036.000,00	69,07
	Иновирање главног пројекта реконструкције главног колектора на Булевару краља Петра I у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	2.500.000,00	-	-

Извођење радова на систему за одвођење атмосферских вода у зони надвожњака у Кисачкој улици у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	15.000.000,00	14.654.896,98	97,70
Извођење радова на изградњи фекалне канализације насеља Боцке са везом на канализациони систем Сремске Каменице (II фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	105.000.000,00	10.429.487,02	9,93
Извођење радова на изградњи фекалне канализације за одвођење отпадних вода радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	72.500.000,00	34.015.943,25	46,92
УКУПНО (I + II):	975.500.000,00	173.906.056,86	17,83

**ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И
КАНАЛИЗАЦИЈЕ**

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност за 2022. годину	Пренета средства до 30.06.2022. године	% реализације
		1	2	3=2/1
	I ВОДОВОД	50.000.000,00	21.430.294,80	42,86
1577	Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима	45.000.000,00	19.010.470,80	42,25
1774	Интервентно одржавање водоводне мреже	5.000.000,00	2.419.824,00	48,40
	II КАНАЛИЗАЦИЈА	66.000.000,00	31.683.814,20	48,01
1772	Одржавање канализације	37.000.000,00	19.488.076,80	52,67
2406	Интервентно одржавање	29.000.000,00	12.195.737,40	42,05
	УКУПНО (I + II):	116.000.000,00	53.114.109,00	45,79



В.Д. НАЧЕЛНИКА

Зоран Станојевић

Зоран Станојевић



Број: 4.3-17084/1

Датум: 14. јула 2022. године.

На основу члана 12. став 1. тачка 23. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16 и 46/20) и члана 33. став 1. тачка 23. Статута Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад од 20.10.2016. и 01.06.2017.године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад на 42. седници одржаној 14. јула 2022. године, доноси

ОДЛУКУ

I. Усваја се Извештај о реализацији Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период 01. јануар – 30. јун 2022. године, а који је саставни део ове одлуке.

II. Извештај из тачке I. ове одлуке, доставити Скупштини Града Новог Сада на разматрање.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА


Милан Кравић

Доставити:

- Градској управи за комуналне послове
- Директору
- Техничком директору
- Сектору финансијских послова
- Сектору инвестиционо технички
- Сектору правних, кадровских и административних послова
- Архиви

ИЗВЕШТАЈ
о реализацији Програма инвестиционих активности
Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и
текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину

за период 1. јануар - 30. јун 2022. године

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 57/21 и 16/22). Према члану 9. ове одлуке Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад, има обавезу да подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи извештај о реализацији Програма.

Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2022. годину, планирана су средства у 2022. години за Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад у укупном износу од 1.091.500.000,00 динара, од чега су средства у износу од 975.500.000,00 динара на име капиталних субвенција, а средства у износу од 116.000.000,00 динара на име текућег одржавања водовода и канализације.

ИНВЕСТИЦИОНЕ АКТИВНОСТИ – КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

У периоду од 01. јануара до 30. јуна 2022. године, из буџета Града Новог Сада, на име капиталних субвенција, предузећу су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 173.906.056,86 динара, где се средства у износу од 112.575.729,61 динара односе на инвестиције из групе радова I – водовод, а средства у износу од 61.330.327,25 динара, односе на инвестиције из групе радова II – канализација.

У односу на планирана средства за реализацију позиција из Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, на име капиталних субвенција пренета средства из буџета Града Новог Сада, исказана у процентима износе 17,83%, што се види из табеларног приказа.

Из Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину, за период од 01. јануара до 30. јуна 2022. године, реализоване су следеће активности:

Група радова I - ВОДОВОД - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

2. Изворишта

Извођење радова на санацији бунара БХД 4 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке. Међутим, како је извршена анализа предвиђених средстава за реализацију активности у складу са новим ценама на тржишту, тако је констатовано да планирана вредност комплетне инвестиције не би била довољна за реализацију радова, те је Предузеће предложило да се измени Програм инвестиционих активности, као и начин финансирања те да се увећа процењена вредност инвестиције, тако да би она износила 95.000.000,00 динара. Планирано је да се јавна набавка спроведе у трећем кварталу 2022. године, на укупну процењену вредност.

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 85.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

8. Пројектовање, грађење и реконструкција водоводне мреже

У извештајном периоду, Предузеће је одустало од реализације следећих инвестиционих активности:

- **Извођење радова на реконструкцију водоводне мреже на Подбари (I фаза, II фаза, III фаза и IV фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала**

Процењена вредност планиране инвестиције износи 120.000.000,00 динара и планирано је да ће се финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2022. години у износу од 80.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2023. години у планираном износу од 40.000.000,00 динара.

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 80.000.000,00 динара.

Образложење: за наведену инвестицију спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке. Међутим, инвестициона активност се због пројекта уређења Алмашког краја, не може реализовати у обиму и на начин како је претходно било планирано. Због измене финансирања и пројектних решења у обухвату Алмашког краја, као и динамике извођења радова, Предузеће је одустало од предметне инвестиције, јер у 2022. години неће бити могуће реализовати предметну активност.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже и изворишта (привремено и коначно решење) у насељу Бегеч (водоснабдевање насеља Бегеч, књига 1, 2 и 3), са набавком и уградњом материјала**

Процењена вредност планиране инвестиције износи 200.000.000,00 динара и планирано је да ће се делом финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2022. години у износу од 50.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2023. години у планираном износу од 150.000.000,00 динара.

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 50.000.000,00 динара.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже, у Новом Саду, у Улици Орловић Павла (од Улице Веселина Маслеше до Улице Миленка Грчића), са набавком и уградњом материјала**

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 13.500.000,00 динара.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Миленка Грчића (од Улице Корнелија Станковића до Улице Облачића Рада) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала**

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 11.000.000,00 динара.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Задружној у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала**



За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 12.500.000,00 динара.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Шекспировој у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала**

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 6.500.000,00 динара.

- **Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Стражиловској (од улице Мирослава Антића до Булевара цара Лазара) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала**

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 11.000.000,00 динара.

Образложење за горе наведене инвестиције од чије реализације се одустало:

С обзиром да је у претходном периоду, у више наврата уочен раст цена материјала и опреме, извршена је анализа предвиђених средстава за реализацију наведених активности у складу са новим ценама на тржишту. Како је констатовано да планиране вредности инвестиционих активности, не би биле довољне за реализацију радова, тако је Предузеће одустало од реализације наведених инвестиционих активности.

Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

За наведену активност првобитно су била планирана средства у износу од 6.000.000,00 динара. У извештајном периоду, изменом Програма инвестиционих активности и текућег одржавања водовода и канализације за 2022. годину ("Сл. лист Града Новог Сада", бр.16/22), увећана су средства за 7.000.000 динара, те су она сада у укупном износу од 13.000.000,00 динара. Наиме, приликом планирања средстава за наведену активност, Предузеће није имало комплетну пројектно техничку документацију за извођење и с обзиром на комплексност пројекта као и важност самог објекта који се налази у центру Града, била су изнуђена одређена техничка решења која су условила повећан обим радова, а самим тим и повећање вредности радова. Поред тога, дошло је и до наглог пораста цена грађевинског материјала и радова, те је анализом установљено да првобитно планирана средства нису довољна.

У извештајном периоду, након спроведеног поступка јавне набавке, закључен је уговор дана 17.05.2022. године, са групом понуђача коју чине "Energy-pro" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Novkol" а.д. из Београда, на укупну вредност од 12.964.469,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 60 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 16.06.2022. године и радови су у току.

За наведену активност, планирана су средства у износу од 13.000.000,00 динара.
У извештајном периоду није било реализације средстава.

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакона Авакума, Живојина Ђулума и канала ДТД у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала

Процењена вредност планиране инвестиције износила је 80.000.000,00 динара и планирано је да ће се делом финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2022. години у планираном износу од 40.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2023. години у планираном износу од 40.000.000,00 динара.

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке. Међутим, с обзиром да је у претходном периоду, у више наврата уочен раст цена материјала и опреме, извршена је анализа предвиђених средстава за реализацију предметне активности у складу са новим ценама на тржишту. Констатовано је да планирана вредност наведене активности није довољна, као и да планиран начин финансирања у две фискалне године не погодује кретању цена на тржишту. Предузеће је предложило да се измени Програм инвестиционих активности, као и начин финансирања, те да се увећа процењена вредност инвестиције, тако да би она износила 90.000.000,00 динара. Планирано је да се јавна набавка спроведе у трећем кварталу 2022. године, на укупну процењену вредност.

*За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 40.000.000,00 динара.
У извештајном периоду није било реализације средстава.*

Извођење радова на изградњи објекта за водоснабдевање насеља Боцке - II фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

Процењена вредност ове капиталне инвестиције износи 225.000.000,00 динара. У извештајном периоду спроведене су припремне активности за исходавање неопходне документације као и израду предмера радова.

*За завршетак наведене активности, у 2022. години планирана су средства у износу од 225.000.000,00 динара.
У извештајном периоду није било реализације средстава.*

Израда пројектно техничке документације за реконструкцију и изградњу водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину - наставак реализације обавеза

Дана 09.12.2021. године, закључен је уговор са понуђачем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 2.490.000,00 динара. Уговорени рок је 79 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 10.01.2022. године и исти дан послови су обустављени до исходавања неопходне документације, односно до дана 11.04.2022. године. Дана 21.04.2022. године послови се обустављају, све до исходавања локацијских услова.

*За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 2.500.000,00 динара.
У извештајном периоду није било реализације средстава.*

Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (II-фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Процењена вредност ове капиталне инвестиције износи 120.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2021. години у планираном износу од 77.500.000,00 динара, а делом из истих извора у 2022. години у планираном износу од 42.500.000,00 динара.

Дана 30.08.2021. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине д.о.о. "Bulevar company" из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са д.о.о. "Градис" из Чачка, на укупну вредност од 114.753.715,00 динара. Уговорени рок за извођење радова је 180 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске

гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 45,09% од укупно уговорене вредности. Извођач је уведен у посао дана 27.09.2021. године.

У току изградње појавила се потреба за извођењем радова који нису били укључени у основни уговор, а који су постали неопходни за извршење уговора о јавној набавци, те је Предузеће закључило Анекс 1 Уговора бр. 5.2. - 22591 од 30.08.2021. године и то:

- Анекс број 1 (дел.бр 5.2-9485 од 18.04.2022. године) - за додатне (непредвиђене) радове чија вредност износи 4,802,278,20 динара, којим се увећава уговорена вредност радова за 4,18% и сада износи 119.555.993,20 динара.

За наведену инвестицију, у потпуности су завршени сви уговорени радови дана 30.05.2022. године, уз напомену да у извештајном периоду, извођач радова није испоставио окончану ситуацију.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у укупном износу од 77.472.030,73 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 42.500.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је пет привремених ситуација и након умањења примљеног аванса пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 35.374.588,68 динара, уз напомену да су у потпуности завршени сви уговорени радови али извођач радова, у извештајном периоду није испоставио окончану ситуацију, те нису потребана средства из буџета Града Новог Сада.

Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза

Дана 09.09.2021. године закључен је уговор са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на укупну вредност од 5.990.000,00 динара. Извршилац је уведен у посао 05.10.2021. године. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 364 календарска дана. Послови пројектовања обустављени су 26.11.2021. године све до исходавања локацијских услова, те су по добијању истих настављени 28.04.2022. године. Дана 06.05.2022. године, послови се обустављају све до исходавања грађевинске дозволе.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 6.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже, у делу насеља Липарје и Торине у Лединцима, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Дана 25.05.2021. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Bulevar Coop" д.о.о. из Новог Сада као носилац посла у заједничкој понуди са: "Rad GM" д.о.о. из Крушевца, "Bauwesen" д.о.о. из Лазареваца, "Колубара" д.о.о. из Мионице, "Borad" д.о.о. из Сремске Митровице и "Слобода Грађевинар 1947" д.о.о. из Обреновца, на укупну вредност од 64.986.560,00 динара. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 20% од укупно уговорене вредности. Уговорени рок за извођење радова је 200 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 09.07.2021. године. Завршени су сви уговорени радови дана 24.01.2022. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 64.985.301,82 динара.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у укупном износу од 61.985.349,42 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 3.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, према окончаној ситуацији извођача од 18.03.2022. године, реализовани су радови у износу од 2.999.952,40 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица Десанке Максимовић, Грачаничке, Марије Бурсаћ, Жичка, Маршала Жукова, Васка Попе и Мила Милуновића у Адицама у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Дана 14.10.2021. године, закључен је уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 31.260.309,00 динара. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Уговорени рок за извођење радова је 90 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 15.11.2021. године. Завршени су сви уговорени радови дана 28.03.2022. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност свих изведених радова износи 28.142.210,56 динара

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у укупном износу од 23.223.822,50 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 5.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, према окончаној ситуацији извођача од 18.04.2022. године, реализовани су радови у износу од 4.918.388,06 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.

Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакона Авакума, Живојина Ћулума и канала ДТД у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Дана 28.07.2021. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине "Инстел-инжењеринг" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са Водопривредним предузећем "Ћуприја" д.о.о. из Ћуприје и "Слован-Прогрес" д.о.о. из Селенче, на укупну вредност радова од 66.869.620,00 динара. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 50% од укупно уговорене вредности. Уговорени рок за извођење радова је 230 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 30.09.2021. године. За наведену инвестицију, у потпуности су завршени сви уговорени радови дана 23.06.2022. године, уз напомену да у извештајном периоду, извођач радова није испоставио окончану ситуацију.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у укупном износу од 59.897.800,00 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 7.000.000,00 динара.

У извештајном периоду нису реализована планирана средства, уз напомену да су у потпуности завршени сви уговорени радови али извођач радова, није испоставио окончану ситуацију, те нису требована средства из буџета Града Новог Сада.

- Извођење радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала- наставак реализације обавеза

Планирана вредност ове капиталне инвестиције износи 165.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2021. години у планираном износу од 72.500.000,00 динара, а делом из истих извора у 2022. години у планираном износу од 92.500.000,00 динара.

Дана 23.12.2021. године са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, закључен је један уговор који обухвата две инвестиционе активности: изградњу примарног и секундарног вода за снабдевање водом, као и изградњу фекалне канализације за одвођење отпадних вода - радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала. Укупна вредност свих уговорених радова је 295.232.716,26 динара. Уговорени рок за извођење радова је 280 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је аванс у висини од 44% од укупно уговорене вредности.

- Уговорена вредност извођења радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала, износи 163.989.817,16 динара. За наведену активност, у 2021. години, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен је аванс у висини од 44% од уговорене вредности. Извођач је уведен у посао дана 24.01.2022. године и радови су у току.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу уговореног аванса, односно 72.155.519,55 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 92.500.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је три привремене ситуације и пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 69.282.800,47 динара.

Група радова II - КАНАЛИЗАЦИЈА - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ

12. Црпне станице канализације

Израда пројектно техничке документације за изградњу црпне станице атмосферске канализације са пратећим објектима у Улици Јована Храниловића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

Процењена вредност ове инвестиције износи 4.000.000,00 динара. У 2021. години спроведена је јавна набавка и закључен уговор дана 29.10.2021. године, са извршиоцем "Хидрозавод ДТД" а.д. из Новог Сада, на вредност од 3.990.000,00 динара. Уговорени рок израде пројектно техничке документације је 120 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 25.11.2021. године. Послови пројектовања обустављени су 08.02.2022. године, све док се не исходује сва неопходна документација. Израда пројектно техничке документације је у току.

За завршетак наведене активности, у 2022. години планирана су средства у износу од 4.000.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

14. Пројектовање, грађење и реконструкција канализационе мреже

Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала

У извештајном периоду, након спроведеног поступка јавне набавке, закључен је уговор дана 11.04.2022. године, са групом понуђача коју чине "Energy-pro" д.о.о. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Novkol" а.д. из Београда, на укупну вредност од 14.998.241,50 динара. Уговорени рок за извођење радова је 30 календарских дана. Извођач радова је, сходно уговору, уведен у посао дана 11.05.2022. године и исти дан радови су обустављени, све до стицања неопходних услова на терену, односно до дана 27.05.2022. године и радови су у току.

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 15.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Извођење радова на изградњи канализационе мреже на путу Шајкашког одреда, са набавком и уградњом материјала

Процењена вредност планиране инвестиције износила је 125.000.000,00 динара и планирано је да ће се делом финансирати из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2022. години у планираном износу од 50.000.000,00 динара, а делом из истих извора у 2023. години у планираном износу од 75.000.000,00 динара.

У извештајном периоду спроведене су припремне активности за покретање поступка јавне набавке. Међутим, с обзиром да је у претходном периоду, у више наврата уочен раст цена материјала и опреме, извршена је анализа предвиђених средстава за реализацију предметне активности у складу са новим ценама на тржишту. Констатовано је да планирана вредност наведене активности није довољна, као и да планиран начин финансирања у две фискалне године не погодује кретању цена на тржишту. Предузеће је предложило да се измени Програм инвестиционих активности, као и начин финансирања, те да се увећа процењена вредност инвестиције, тако да би она износила 160.000.000,00 динара. Планирано је да се јавна набавка спроведе у трећем кварталу 2022. године, на укупну процењену вредност.

За наведену активност у 2022. години, планирана су средства у износу од 50.000.000,00 динара. У извештајном периоду није било реализације средстава.

Иновирање идејног пројекта и пројекта за извођење, реконструкције колектора канализације дуж Футошке и Јеврејске улице и Булевара Михајла Пупина у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

У 2021. години спроведена је јавна набавка и закључен уговор дана 03.11.2021. године, са групом понуђача коју чине "Војводинапројект" а.д. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидинг" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 3.980.000,00 динара. Уговорени рок за иновирање пројектне документације је 45 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 03.12.2021. године. Послови иновирања пројекта, обустављени су 20.12.2021. године све до исходавања локацијских услова, те су по добијању истих настављени 01.06.2022. године. Дана 21.06.2022. године, послови иновирања се обустављају све до исходавања грађевинске дозволе.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 4.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, реализовани су послови у износу од 2.786.000,00 динара.

По испостављеној првој привременој ситуацији у износу од 1.194.000,00 динара, пренета су средства из буџета Града Новог Сада уз напомену да је извршилац дана 21.06.2022. године испоставио и другу привремену ситуацију, по којој су требована средства у износу од 1.592.000,00 динара, а за коју у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Иновирање главног пројекта реконструкције колектора канализације у Улици Мише Димитријевића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

У 2021. години спроведена је јавна набавка и закључен уговор дана 09.11.2021. године, са групом понуђача коју чине "Војводинапројект" а.д. из Новог Сада, као носилац посла у заједничкој понуди са "Хидинг" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност од 1.480.000,00 динара. Уговорени рок за иновирање пројектне документације је 45 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 09.12.2021. године. Послови иновирања пројекта, обустављени су 05.01.2022. године све до исходавања локацијских услова, те су по добијању истих настављени 28.04.2022. године. Даном 09.05.2022. године, послови иновирања се обустављају све до исходавања грађевинске дозволе.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 1.500.000,00 динара.

У извештајном периоду, извршилац је испоставио две привремене ситуације у укупном износу од 1.036.000,00 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.

Иновирање главног пројекта реконструкције главног колектора на Булевару краља Петра I у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза

У 2021. години спроведена је јавна набавка и закључен уговор дана 09.11.2021. године, са извршиоцем "Хидрозавад ДТД" а.д. из Новог Сада, на вредност од 2.490.000,00 динара. Уговорени рок за иновирање пројектне документације је 45 календарских дана. Извршилац је, сходно уговору, уведен у посао дана 09.12.2021. године. Послови иновирања пројекта, обустављени су 20.12.2021. године све до исходавања локацијских услова, те су по добијању истих настављени 06.06.2022. године. Даном 23.06.2022. године, послови иновирања се обустављају све до исходавања грађевинске дозволе.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 2.500.000,00 динара.

У извештајном периоду није било реализације средстава.

Извођење радова на систему за одвођење атмосферских вода у зони надвожњака у Кисачкој улици у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

У 2021. години, за наведену инвестициону активност, спроведена је јавна набавка. Даном 18.02.2022. године, закључен је уговор са групом понуђача коју чине „ПУТ-ИНВЕСТ“ д.о.о. из Новог Сада као носилац посла у заједничкој понуди са "Потенс" доо из Бачког Петровца и "Finnet Inženjering" доо из Панчева, на укупну вредност радова од 14.965.250,18 динара. Уговорени рок за извођење радова је 30 календарских дана и сходно уговору, извођач је уведен у посао дана 21.02.2022. године. Завршени су сви уговорени радови даном 05.03.2022. године, те се сматра да је наведена инвестиција у потпуности реализована. Укупна вредност изведених радова износи 14.654.896,98 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 15.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, према окончаној ситуацији извођача од 01.04.2022. године, реализовани су радови у укупном износу од 14.654.896,98 динара, за које су пренета средства из буџета Града Новог Сада.

Извођење радова на изградњи фекалне канализације насеља Боцке са везом на канализациони систем Сремске Каменице (II фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза

Процењена вредност ове капиталне инвестиције износи 135.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2021. години у планираном износу од 30.000.000,00 динара а делом из истих извора у 2022. години у планираном износу од 105.000.000,00 динара.

У 2021. години, за наведену инвестициону активност, спроведена је јавна набавка и дана 22.12.2021. године закључен уговор са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, на укупну вредност радова од 134.944.875,37 динара. Са извођачем радова уговорен је и пре почетка радова, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен аванс у висини од 22% од укупно уговорене вредности. Уговорени рок за извођење радова је 240 календарских дана. Извођач је уведен у посао дана 21.01.2022. године и радови су у току.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу уговореног аванса, односно 29.687.872,58 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години планирана су средства у износу од 105.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, по испостављеној првој привременој ситуацији, након умањења примљеног аванса пренета су средства из буџета Града Новог Сада у износу од 10.429.487,02 динара, уз напомену да је извођач радова дана 26.06.2022. године испоставио и другу привремену ситуацију, чија вредност након умањења на име правдања аванса износи 14.227.769,45 динара, за коју у извештајном периоду нису требована средства и није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Извођење радова на изградњи фекалне канализације за одвођење отпадних вода радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала – наставак реализације обавеза

Процењена вредност ове капиталне инвестиције износи 135.000.000,00 динара и делом се финансира из капиталних субвенција Града Новог Сада у 2021. години у износу од 62.500.000,00 динара а делом из истих извора у 2022. години у планираном износу од 72.500.000,00 динара. Јавна набавка је спроведена у 2021. години на укупну процењену вредност.

Дана 23.12.2021. године са ГП "Градитељ НС" д.о.о. из Новог Сада, закључен је један уговор који обухвата две инвестиционе активности: изградњу примарног и секундарног вода за снабдевање водом, као и изградњу фекалне канализације за одвођење отпадних вода - радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала. Укупна вредност свих уговорених радова је 295.232.716,26 динара. Уговорени рок за извођење радова је 280 календарских дана. Са извођачем радова уговорен је аванс у висини од 44% од укупно уговорене вредности.

- Уговорена вредност извођења радова за изградњу фекалне канализације за одвођење отпадних вода - радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала, износи 131.242.899,10 динара. За наведену активност, у 2021. години, на основу достављене банкарске гаранције за повраћај авансног плаћања, исплаћен је аванс у



висини од 44% од уговорене вредности. Извођач је уведен у посао дана 24.01.2022. године и радови су у току.

У 2021. години, из буџета Града Новог Сада пренета су средства у износу уговореног аванса, односно 57.746.875,60 динара.

За завршетак наведене активности у 2022. години, планирана су средства у износу од 72.500.000,00 динара.

У извештајном периоду, извођач радова испоставио је три привремене ситуације и пренета су средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 34.015.943,25 динара.

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

За позиције Програма текућег одржавања водовода и канализације у 2022. години, планирана су средства у укупном износу од 116.000.000,00 динара, где се наведена средства у износу од 50.000.000,00 динара односе на одржавање водовода, а средства у износу од 66.000.000,00 динара на одржавање канализације. Финансијске вредности позиција Програма текућег одржавања водовода и канализације су изражене са ПДВ-ом.

У периоду од 01. јануара до 30. јуна 2022. године, на име текућег одржавања водовода и канализације, Предузећу су пренета средства из буџета Града Новог Сада у укупном износу од 53.114.109,00 динара, где се средства у износу од 21.430.294,80 динара односе на текуће одржавање водовода, а средства у износу од 31.683.814,20 динара, односе на текуће одржавање канализације.

У односу на планирана средства за 2022. годину, за реализацију позиција на име текућег одржавања водовода и канализације, пренета средства из буџета Града Новог Сада исказана у процентима износе 45,79% што се види из табеларног приказа, уз напомену да је Предузеће дана 30.06.2022. године, испоставило рачуне за радове на текућем одржавању водовода и канализације, чија укупна вредност износи 36.514.698,00 динара за коју у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Из Програма текућег одржавања водовода и канализације, у извештајном периоду, реализоване су следеће активности:

Текуће одржавање водовода

Позиција 1577 - Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима - подразумева санацију дотрајале мреже када то захтева хитну интервенцију услед пуцања инсталација на кућним прикључцима и водоводној мрежи свих профила као и поправку са циљем да се побољша функционисање мреже, спречи угроженост грађана, елиминишу губици на систему и осигура безбедност одвијања саобраћаја. Такође, санација се врши и по пријавама грађана и налозима Градске управе за инспекцијске послове.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- санацију цурења на јавној површини, за које радове је реализовано 394 радних налога

За реализацију горе наведених радова, утрошено је укупно 6359 часова радне снаге и то: ВКВ 592 часа; ССС 1362 часа; КВ 1110 часова; ПК 3295 часова и 4816 часова рада транспортних средстава, радних машина и уређаја.

За наведену позицију у 2022. години, планирана су средства у износу од 45.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 19.010.470,80 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 42,25%, уз напомену да је Предузеће дана 30.06.2022. године испоставило рачун у износу од 12.289.134,00 динара за који у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Позиција 1774 - Интервентно одржавање водоводне мреже - подразумева испирање водоводне мреже као и интервентно снабдевање пијаћом водом цистернама због прекида водоснабдевања а као последицу хаварија на систему, блокаде водоводне мреже и инвестиционих радова на систему.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Интервентно снабдевање воде аутоцистернама од 11m³ на више локација, на које је у I зони утрошено 39 часова рада аутоцистерни, односно у II зони реализовано је 12 тура, а у III и IV зони по 13 тура.

- Испирање водоводне мреже на 53 локације при чему су ангажована возила и радна снага.

За реализацију горе наведених радова, утрошено је укупно 696 часова радне снаге и то: CCC 307 часова; KB 139 часова; ПК 250 часова и 257 часова рада транспортних средстава, радних машина и уређаја.

За наведену позицију у 2022. години, планирана су средства у износу од 5.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 2.419.824,00 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 48,40%, уз напомену да је Предузеће дана 30.06.2022. године испоставило рачун у износу од 1.409.124,00 динара, за који у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Текуће одржавање канализације

У извештајном периоду, због повећаног обима посла на интервентном одржавању система канализације, извршена је прерасподела средстава у оквиру ове програмске позиције, тако што су средства у износу од 13.000.000,00 динара са позиције 1772 - Одржавање канализације, преусмерена на позицију 2406 - Интервентно одржавање. Наведеном прерасподелом средстава, укупан износ средстава планираних за реализацију текућег одржавања канализације за 2022. годину није се мењао.

Позиција 1772 - Одржавање канализације се врши редовно и подразумева планиране послове на прању канализационе мреже свих пречника, прању главних канализационих колекторских праваца, прању сливника и сливничких прикључака, замени оштећених рамова и поклопаца на шахтовима, замени оштећених рамова и сливничких решетака на сливницима, прање базена црпних станица канализације, пражњење корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавање и редовне сервисе хидромашинске опреме црпних станица канализације, одржавање и редовне сервисе електро опреме црпних станица канализације као и прањење рада црпних станица канализације путем даљинског надзора.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Пражњење корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавање и редовне сервисе хидромашинске опреме црпних станица канализације, за које радове је утрошено 1996 часова радне снаге и 670 часова рада возила.

- Санирање односно замену хаварисане инсталације са уградњом нове; припрему коловозне конструкције за враћање у техничко исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине. Радови су обухватили санацију: сливничких решетки - 11 комада; рамова и поклопаца за лаки саобраћај - 17 комада и рамова и поклопаца за тешки саобраћај - 50 комада.

- Радове на прању 21,01 km канализационе мреже, различитих пречника за 562 часа проведених на терену. Дневно на овом послу распоређено је највише 4 возила.

- Радове на прању базена црпних станица канализације, који су опрани 164 пута за 500 часова рада проведених на терену.

За наведену позицију у 2022. години, планирана су средства у износу од 37.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 19.488.076,80 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 52,67%, уз напомену да је Предузеће дана 30.06.2022. године испоставило рачун у износу од 13.665.585,60 динара, за који у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

Позиција 2406 - Интервентно одржавање - подразумева санацију или замену физички хаварисаних делова канализационе мреже, прикључака и шахтова; уклањање механичких препрека у канализационој мрежи, прикључцима и шахтовима; одгушења на мрежи, прикључцима и шахтовима; отклањање застоја у раду хидромашинске и електроопреме црпних станица канализације; отклањање застоја у раду опреме на постројењима за пречишћавање отпадних вода; интервенције услед већих падавина као и рад интервентних дежурних служби.

За наведену позицију, реализовани су радови који су обухватили:

- Отклањање застоја у раду хидромашинске опреме, за које је утрошено 3139 часова радне снаге и 1102 часа рада возила.

- Санирање односно замену хаварисане инсталације са уградњом нове; припрему коловозне конструкције за враћање у техничко исправно стање, односно у првобитно стање када су у питању зелене површине. Радови су обухватили санацију: хаварија на канализационом прикључку - 18 комада; хаварија на канализационој мрежи - 10 комада; хаварија на канализационом шахту - 7 комада и хаварија на телу сливника - 4 комада.

- Радове на одгушењу канализационе мреже која је одгушена 400 пута за 405 часова рада проведених на терену; затим радове на одгушењу 493 канализационих прикључка за 500 часова и 10 шахтова за 10 часова рада. Дневно на овом послу распоређено је највише 5 возила. Рад је организован у две смене радним данима и једној смени викендом и празницима.

За наведену позицију у 2022. години, планирана су средства у износу од 29.000.000,00 динара.

У извештајном периоду, Предузеће је испоставило рачуне по којима су пренета средства из буџета Града Новог Сада, у укупном износу од 12.195.737,40 динара, што исказано у процентима у односу на планирана средства износи 42,05%, уз напомену да је Предузеће дана 30.06.2022. године испоставило рачун у износу од 9.150.854,40 динара, за који у извештајном периоду није било преноса средстава из буџета Града Новог Сада.

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ
за период 1. јануар – 30. јун 2022. године

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2022. године	% реализације (пренета средства из буџета Града)
		1	2	3=2/1
Група радова I	ВОДОВОД	706.000.000,00	112.575.729,61	15,95
2.	ИЗВОРИШТА	85.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на санацији бунара БХД 4 на изворишту "Ратно острво", утискивањем нових дренажа, са набавком и уградњом материјала	85.000.000,00	0,00	0,00
8.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ	621.000.000,00	112.575.729,61	18,13
	Извођење радова на реконструкцију водоводне мреже на Подбари (I фаза, II фаза, III фаза и IV фаза) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	80.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	13.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакон Авакума, Живојина Ђулума и канала ДТД у Новом Саду (II-фаза), са набавком и уградњом материјала	40.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже и изворишта (привремено и коначно решење) у насељу Бегеч (водоснабдевање насеља Бегеч, књига 1, 2 и 3), са набавком и уградњом материјала	50.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже, у Новом Саду, у Улици Орловић Павла (од Улице Веселина Маслеше до Улице Миленка Грчића), са набавком и уградњом материјала	13.500.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Миленка Грчића (од Улице Корнелија Станковића до Улице Облачића Рада) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	11.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Задружној у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	12.500.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Шекспировој у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	6.500.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на реконструкцији водоводне мреже у Улици Стражиловској (од улице Мирослава Антића до Булевару цара Лазара) у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	11.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на изградњи објеката за водоснабдевање насеља Боцке - II фаза, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	225.000.000,00	0,00	0,00
	Израда пројектно техничке документације за реконструкцију и изградњу водоводне мреже у насељу Садови у Петроварадину - наставак реализације обавеза	2.500.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на повезивању насеља Бегеч са водоводним системом Новог Сада (II-фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	42.500.000,00	35.374.588,68	83,23
	Израда пројектно техничке документације магистралног водовода у Улици Драгослава Срејовића, са пратећим секундарним цевоводима у насељу Ветерник - наставак реализације уговорених обавеза	6.000.000,00	0,00	0,00

	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже, у делу насеља Липарје и Торине у Лединцима, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	3.000.000,00	2.999.952,40	100,00
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица Десанке Максимовић, Грачаничке, Марије Бурсаћ, Жичка, Маршала Жукова, Васка Попе и Мила Милуновића у Адицама у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	5.000.000,00	4.918.388,06	98,37
	Извођење радова на изградњи секундарне водоводне мреже у блоку улица између улица Ђакон Авакума, Живојина Ђулума и канала ДТД у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза	7.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на изградњи примарног и секундарног вода за снабдевање водом радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад – Зрењанин, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	92.500.000,00	69.282.800,47	74,90
Група радова II	КАНАЛИЗАЦИЈА	269.500.000,00	61.330.327,25	22,76
12.	ЦРПНЕ СТАНИЦЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ	4.000.000,00	0,00	0,00
	Израда пројектно техничке документације за изградњу црпне станице атмосферске канализације са пратећим објектима у Улици Јована Храниловића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	4.000.000,00	0,00	0,00
14.	ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ	265.500.000,00	61.330.327,25	23,10
	Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у Улици Модене у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала	15.000.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на изградњи канализационе мреже на путу Шајкашког одреда, са набавком и уградњом материјала	50.000.000,00	0,00	0,00
	Иновирање идејног пројекта и пројекта за извођење, реконструкције колектора канализације дуж Футошке и Јеврејске улице и Булеvara Михајла Пупина у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	4.000.000,00	1.194.000,00	29,85
	Иновирање главног пројекта реконструкције колектора канализације у Улици Мише Димитријевића у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	1.500.000,00	1.036.000,00	69,07
	Иновирање главног пројекта реконструкције главног колектора на Булевару краља Петра I у Новом Саду - наставак реализације уговорених обавеза	2.500.000,00	0,00	0,00
	Извођење радова на систему за одвођење атмосферских вода у зони надвожњака у Кисачкој улици у Новом Саду, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	15.000.000,00	14.654.896,98	97,70
	Извођење радова на изградњи фекалне канализације насеља Боцке са везом на канализациони систем Сремске Каменице (II фаза), са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	105.000.000,00	10.429.487,02	9,93
	Извођење радова на изградњи фекалне канализације за одвођење отпадних вода радне зоне "Каћ" северно од магистралног пута Нови Сад - Зрењанин, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације обавеза	72.500.000,00	34.015.943,25	46,92
	УКУПНО (I + II):	975.500.000,00	173.906.056,86	17,83

	РЕКАПИТУЛАЦИЈА	Планирана вредност	Пренета средства до 30.06.2022. године	% реализације
		1	2	3=2/1
Група радова I	В О Д О В О Д - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ	706.000.000,00	112.575.729,61	15,95
Група радова II	К А Н А Л И З А Ц И Ј А - КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ	269.500.000,00	61.330.327,25	22,76
	УКУПНО (I + II):	975.500.000,00	173.906.056,86	17,83

ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Позиција	Програмска позиција	Планирана вредност за 2022. годину	Пренета средства до 30.06.2022. године	% реализације
		1	2	3=2/1
	I ВОДОВОД	50.000.000,00	21.430.294,80	42,86
1577	Хаварије на водоводној мрежи и прикључцима	45.000.000,00	19.010.470,80	42,25
1774	Интервентно одржавање водоводне мреже	5.000.000,00	2.419.824,00	48,40
	II КАНАЛИЗАЦИЈА	66.000.000,00	31.683.814,20	48,01
1772	Одржавање канализације	37.000.000,00	19.488.076,80	52,67
2406	Интервентно одржавање	29.000.000,00	12.195.737,40	42,05
	УКУПНО (I + II):	116.000.000,00	53.114.109,00	45,79

Напомена: финансијске вредности позиција Програма текућег одржавања водовода и канализације су изражене са ПДВ-ом.

Директор
ЈКП "Водовод и канализација" Нови Сад
Гвозден Перковић

Јул, 2022. године